UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 60/PGDĐT-NV

V/v rà soát, đề nghị điều chỉnh

danh mục sách giáo khoa lớp 1, 2

trong năm học 2021 - 2022

Tháp Mười, ngày 09  tháng 02 năm 2022

                         Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

 - Hiệu trưởng Trường tiểu học và trung học cơ sở

(TH& THCS).

Căn cứ Công văn số 126/SGDĐT-GDMNTH ngày 28 tháng 01 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Đồng Tháp về việc rà soát, đề nghị điều chỉnh danh

mục sách giáo khoa lớp 1, 2 trong năm học 2021 – 2022;

Nhằm để thực hiện việc lựa chọn sách giáo khoa phục vụ cho năm học 2022 -

2023 theo qui định tại Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020

của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông, Phòng GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS tổ chức cho cán bộ quản lí,

giáo viên đánh giá, rà soát danh mục sách giáo khoa lớp 1 trong năm học 2020 - 2021

do các hội đồng đã lựa chọn theo qui định tại Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT ngày

30 tháng 01 năm 2020 của Bộ GDĐT về Hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa

trong cơ sở giáo dục phổ thông nếu các đơn vị có tổ chức dạy học trong năm học

2021 - 2022. Trên cơ sở đó, đề nghị điều chỉnh danh mục sách giáo khoa lớp 1 sử

dụng trong năm học 2022 - 2023 tại đơn vị, nếu có.

2. Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS tổ chức cho cán bộ quản lí,

giáo viên đánh giá, rà soát danh mục sách giáo khoa lớp 1, 2 đã được Uỷ ban nhân

dân cấp Tỉnh phê duyệt theo Quyết định số 414/QĐ-UBND-HC ngày 02 tháng 4 năm

2021 về việc ban hành danh mục sách giáo khoa lớp 1, lớp 2 sử dụng tại các cơ sở

giáo dục phổ thông trong năm học 2021 - 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Trên cơ

sở đó, đề nghị điều chỉnh danh mục sách giáo khoa lớp 1, 2 sử dụng trong năm học

2022 - 2023 tại đơn vị, nếu có.

3. Báo cáo kết quả đánh giá, rà soát và các kiến nghị của giáo viên, học sinh,

cha mẹ học sinh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa. Đồng thời,

2

các đơn vị thực hiện thống kê các nội dung theo mẫu tại Phụ lục I và II, đính kèm

Công văn này về Phòng GDĐT qua email: ntdong.dongthap@moet.edu.vn chậm

nhất ngày 28 tháng 02 năm 2022.

Lưu ý: Không thay đổi mẫu.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nội dung

Công văn này. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc liên hệ với Phòng

GDĐT (qua Tổ Nghiệp vụ-KTrCM gặp thầy Đông - SĐT 0949437019) để được trao

đổi./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để thực hiện);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (để c/đ);

- TT các tổ Phòng GDĐT (để p/h);

- Lưu: VT, NV(Đ).

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Phú Trường

		2022-02-09T14:34:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!